[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2017                                                                                                                       № 6

г. Заринск
	О внесении изменений  в решение районного Совета народных депутатов  от 31.10.2008 № 62 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Заринского района »

В соответствии с изменениями, внесенными в п. 2 ст. 346.26  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального образования Заринский район Алтайского края, в связи с прекращением действия с 01.01.2017 «Общероссийского классификатора услуг населению» (ОКУН), последней редакцией распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р, районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.Внести в решение районного Совета народных депутатов от 31.10.2008 № 62 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Заринского района» в пункт 1 « оказание бытовых услуг» приложения № 2 «коэффициент «Б» учитывающий виды деятельности» к приложению « о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Заринского района» следующие изменения:
1.1 подпункт 1.41 «Услуги фотоателье, фото и кинолабораторий  коэффициент 1» изложить в следующей редакции «деятельность в области фотографии – коэффициент 1»

1.2 пункт 1.44 « Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения – коэффициент 0,5» исключить, изменив нумерацию следующих пунктов-Пункт 1.45 считать пунктом 1.44, пункт 1.46 считать пунктом 1.45, пункт 1.47 считать пунктом 1.46, пункт 1.48 считать пунктом 1.47 , пункт 1.48.1 считать пунктом 1.47.1 ,  пункт 1.48.2 считать пунктом 1.47.2, пункт 1.49 считать пунктом 1.48, пункт 1.50 считать пунктом 1.49.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя Ильича» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по финансам и экономике.

Глава района                                                                                         Е.Н.Кудрявцева